INDICAÇÃO Nº
1500
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Geraldo Alckmin, a liberação de recursos financeiros para a aquisição de 04 (quatro) Kit’s de equipamentos da Patrulha Agrícola para o Município de Tarumã.

JUSTIFICATIVA

Em atendimento a solicitação do CIVAP – Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema que tem como objetivo manter a qualidade de vida da população do Vale do Paranapanema que engloba os municípios de Assis, Candido da Mota, Borá, Campos Novos Paulista Cruzália, Echaporã, Florínea, Ibirarema, Iepê, João Ramalho, Lutécia, Maracaí, Nantes, Oscar Bressane, Palmital, Paraguaçu Paulista, Platina, Quatá, Rancharia e Tarumã, indico a Vossa Excelência, a liberação de recursos financeiros de kit’s de equipamentos da patrulha agrícola, composto por uma escavadeira hidráulica e um trator esteira, com a finalidade de apoiar o desenvolvimento regional, bem como a geração de emprego e renda para àquela população.

Cabe ressaltar que o CIVAP já está cadastrado no SICONV e certamente oferecerá os municípios consorciados o desenvolvimento do ramo da pesca, aquicultura e agricultura.

Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação desta.

Sala das Sessões, em

Deputado Sebastião Santos

SPL - Código de Originalidade: 1128199 220413 1357